Theodectes asserts that the *statement of facts* 63 should not merely be magnificent, but attractive in style. But this quality again though suitable enough to the statement of facts, is equally so in other portions of the speech. There are others

QUINTILIAN

- qui adiiiciant his evidentiam. quae *ἐπίσημα* Graece
 64 vocatur. Neque ego quemquam deceperim, ut
 dissimulem Ciceroni quoque plures partes placere.
 Nam praeterquam planam et brevem et credibilem
 vult esse evidentem, moratam cum dignitate. Sed
 in oratione morata debent esse omnia cum dignitate,
 quae poterunt. Evidentia in narratione, quantum
 ego intelligo, est quidem magna virtus, cum quid
 veri non dicendum, sed quodammodo etiam osten-
 dendum est; sed subiici perspicuitati potest, quam
 quidam etiam contrariam interim putaverunt, quia
 in quibusdam causis obscuranda veritas esset; quod
 65 est ridiculum. Nam qui obscurare vult, narrat falsa
 pro veris, et in iis quae narrat debet laborare, ut
 videantur quam evidentissima.
- 66 Et quatenus etiam forte quadam pervenimus ad
 difficilius narrationum genus, iam de iis loquamur,
 in quibus res contra nos erit, quo loco nonnulli prae-
 tereundam narrationem putaverunt. Et sane nihil
 est facilius, nisi prorsus totam causam omnino non
 agere. Sed si aliqua iusta ratione huiusmodi susce-
 peris litem, cuius artis est malam esse causam
 silentio confiteri? nisi forte tam hebes futurus est
 iudex, ut secundum id pronuntiet, quod sciet narrare
 67 te noluisse. Neque infitias eo in narratione, ut
 aliqua neganda, aliqua adiiicienda, aliqua mutanda,

¹ *Top.* xxvi. 97.

who add palpability, which the Greeks call *ἐνάργεια*. And I will not conceal the fact that Cicero¹ himself 64 holds that more qualities are required. For in addition to demanding that it should be plain, brief and credible, he would have it clear, characteristic and worthy of the occasion. But everything in a speech should be characteristic and worthy of the occasion as far as possible. Palpability, as far as I understand the term, is no doubt a great virtue, when a truth requires not merely to be told, but to some extent obtruded, still it may be included under lucidity. Some, however, regard this quality as actually being injurious at times, on the ground that in certain cases it is desirable to obscure the truth. This contention is, however, absurd. For he who 65 desires to obscure the situation, will state what is false in lieu of the truth, but must still strive to secure an appearance of palpability for the facts which he narrates.